2016年 9月 23日

                                株式会社セディナ

セディナ、Ｗｅｂ完結型スキームを使った銀行保証商品の取扱を開始

三井住友フィナンシャルグループの株式会社セディナ（代表取締役社長：中西 智 以下、

「セディナ」）は、9 月 26 日からＷｅｂ完結型スキーム（以下、商品名：「Ｗｅｂコンプ

リート」）を使った銀行保証の取扱を開始しますので、お知らせいたします。

その第一弾として、株式会社名古屋銀行（頭取：中村 昌弘 以下、「名古屋銀行」）と

提携し、「名古屋銀行カードローンＳ」の保証業務をスタートいたします。

このたび、セディナがスタートするＷｅｂコンプリートは、①Ｗｅｂ上で 24時間申込が

可能 ②審査から契約手続まですべてＷｅｂ上で完結（ただし、ご融資は金融機関の営業日

に実行となります） ③契約書レス＝ペーパーレス、という特徴があるため、金融機関の店

頭来店と契約書郵送が不要となり、お客さまの利便性が格段に向上するスキームです。

今後も、セディナは「Ｗｅｂコンプリート」を活用した保証業務の推進等を通じて、金融機関

さまのニーズにお応えし、お客さまへの期待に応えられるサービスの提供をおこなってま

いります。

以 上